segunda-feira, 28 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

CPF       : 289.806.465-34

DECRETO nº 2 DE 03 DE JANEIRO DE 2022

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei
de nº 634 de 07 de junho de 2021, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº
1.449 de 20 de dezembro de 2021 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente
subordinados ao Prefeito(a).

10101 - CÂMARA MUNICIPAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 0,00 17.800,00

3.3.90.35.00 / 00 - Servicos de Consultoria 17.800,00 0,00

Total por Ação: 17.800,00 17.800,00

Total por Unidade Orçamentária: 17.800,00 17.800,00

2.01.01 - GABINETE DO PREFEITO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 0,00 10.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00 0,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00 10.000,00

2.06.01 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 100.000,00

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 0,00 50.000,00

3.1.90.96.00 / 00 - RESSARC. DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO 150.000,00 0,00

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 0,00 45.700,00

3.3.90.35.00 / 00 - Servicos de Consultoria 115.700,00 0,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 1.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00 70.000,00

Página: 1 de 4

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A1D6E5527C3E2F31655C43FDC04DB4B

segunda-feira, 28 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

3.3.90.41.00 / 00 - Contribuicoes 16.000,00 0,00

3.3.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 25.000,00

Total por Ação: 291.700,00 291.700,00

Total por Unidade Orçamentária: 291.700,00 291.700,00

2.07.01 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.182 - MANUTENÇÃO DA SEC DE GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 10.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00 10.000,00

2.08.01 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 0,00 3.350,00

3.3.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 3.350,00 0,00

Total por Ação: 3.350,00 3.350,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.350,00 3.350,00

2.09.01 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.051 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

3.3.90.41.00 / 00 - Contribuicoes 800,00 0,00

3.3.90.47.00 / 00 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 0,00 800,00

Total por Ação: 800,00 800,00

Total por Unidade Orçamentária: 800,00 800,00

3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

3.3.90.30.00 / 02 - Material de Consumo 0,00 53.600,00

3.3.90.35.00 / 02 - Servicos de Consultoria 34.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 10.000,00

3.3.90.40.00 / 02 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 10.000,00 0,00

3.3.90.47.00 / 02 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 0,00 1.000,00

3.3.90.92.00 / 02 - Despesas de Exercicios Anteriores 20.600,00 0,00

Total por Ação: 64.600,00 64.600,00

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 65.000,00

3.3.90.92.00 / 02 - Despesas de Exercicios Anteriores 65.000,00 0,00

Total por Ação: 65.000,00 65.000,00

Página: 2 de 4

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A1D6E5527C3E2F31655C43FDC04DB4B

segunda-feira, 28 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.36.00 / 02 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 139.600,00 139.600,00

4.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 04 - Material de Consumo 80.000,00 0,00

3.3.90.36.00 / 19113 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 14.000,00

3.3.90.39.00 / 04 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 80.000,00

3.3.90.39.00 / 19113 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 14.000,00 0,00

Total por Ação: 94.000,00 94.000,00

2.029 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

3.1.90.11.00 / 19113 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 150.000,00

3.1.90.11.00 / 19119 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 150.000,00 0,00

Total por Ação: 150.000,00 150.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 244.000,00 244.000,00

5.01.01 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.055 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À POBREZA

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 5.000,00 0,00

3.3.90.35.00 / 00 - Servicos de Consultoria 0,00 11.000,00

3.3.90.40.00 / 00 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 6.000,00 0,00

Total por Ação: 11.000,00 11.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 11.000,00 11.000,00

5.01.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.085 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.30.00 / 29 - Material de Consumo 30.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 29 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.000,00 30.000,00

5.01.03 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.035 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 0,00 50.000,00

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00 0,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 500,00 0,00

Página: 3 de 4

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A1D6E5527C3E2F31655C43FDC04DB4B

segunda-feira, 28 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

3.3.90.47.00 / 00 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 0,00 500,00

Total por Ação: 50.500,00 50.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.500,00 50.500,00

Total Geral: 808.750,00 808.750,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 3 de janeiro de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  03 de janeiro de 2022.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF       : 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF       : 289.806.465-34

Página: 4 de 4

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A1D6E5527C3E2F31655C43FDC04DB4B

		2022-02-28T12:14:39-0300